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Bibelgruppe

Så har våren fått gjort unna arbeidet sitt, og sommeren er 
kommet for å overta. Temperaturen er stort sett behagelig 
døgnet rundt nå, og badevideoene på Facebook har ende-
lig fått roet seg litt. Enten fordi en slapp opp for nye folk å 
utfordre, eller fordi vannet faktisk ikke er så latterlig kaldt 
lengre.

Som en skiftarbeider med tilhørende alternative døgn-
rytme kommer jeg av og til frem til at jeg må lufte meg 
på litt merkelige tidspunkter. Klokken er nå blitt 05:52, 
og jeg har nettopp kommet hjem fra en tur ut på Justøya 
i Lillesand. Jeg har en tendens til å dra ut dit hvis jeg har 
behov for å samle tankene, og merkelig nok så er det sjel-
den noen andre der på de tidspunktene. Bare meg og ha-
vet. Mens jeg satt der ute og nøt soloppgangen i dag slo 
det meg igjen hvor heldige vi egentlig er som faktisk har 
muligheten til å gjøre akkurat disse tingene. Vi bor i et 
trygt og fritt land, langt unna krig og sult. Jeg sier ikke at 
alle i Norge har det helt fantastisk hele tiden, men i den 
store sammenhengen så har veldig mange virkelig vunnet 
i lotto. Det neste jeg lurer litt på når jeg sitter der er hva vi 
gjør med denne enorme lottogevinsten. Er vi villige til å 
dele, eller vil vi ha alt selv? Jeg tenker ikke først og fremst 
på penger, selv om det er en lettvint og veldig målbar måte 
å føle at en deler på. Jeg tenker på alle de andre tingene 
som vi har mye av, og som ofte koster så veldig lite å gi av. 
Et smil kan ofte være nok til å redde dagen til en av dine 
neste. En klem kan bety enormt mye for en som virkelig 
trenger det. Jeg tror det er viktig å ikke være redd for å 

Søker du en bibelgruppe, så er det plass for deg i vår gruppe. 
Vi møtes ca. annen hver/ tredje hver uke til litt kveldsmat og 
samtale om bibel, tro, livet og hva vi ellers har på hjerte. 
Har du lyst å være med etter sommeren, så ta kontakt.

Maria: 99 61 52 51 eller Karen-Ingrid: 95 44 84 01 

På den andre sida

Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

ANSVARLIG REDAKTØR: Otto André Haaland
LAYOUT OG TRYKK: Synkron Media AS

REDAKSJONSKOMITE: Silje Skalle Lian, Unni Setane Engesland, Toralf Aas, 
Stein Dørdal og Petter Ross.
KASSERER: Mai Liss H. Sørbotten
EKSPEDISJON: Emmy Suggelia og Berta Heimdal
BANKGIROKONTO: 2880 68 40701
REDAKSJON: Tlf. 913 62 941
E-POST: menighetsbladetibirkenes@gmail.com

for Birkenes, Herefoss og Vegusdal

BANKGIROKONTO: 2880 68 40701

gi av seg selv, både til sine nærmeste, men også til alle de 
andre som det krever litt mer mot å gi til.

Nå har jeg jo omsider kommet meg hjem igjen. Solen er 
stått opp og en ny dag har begynt for mange. Før jeg legger 
meg tenkte jeg at jeg kunne dele ett lite bibelvers.

”Et nytt bud gir jeg dere: Dere skal elske hverandre. Som 
jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre. Ved dette skal 
alle forstå at dere er mine disipler: at dere har kjærlighet til 
hverandre.”
- Joh 13,34-35

Håper alle får en fantastisk sommer! Nyt, lev og del!

Otto André Haaland
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Siden sist...
Sommeravslutning i Birkeland Barnekor

Her er noen bilder fra semesteravslutningen i Birkeland 
Barnekor. VI hadde en lekestund i skolegården på Folke-
høgskolen før vi spiste pizza og is. Vi satset på gode gamle 
leker som å hoppe tau, potetløp, svampekasting med mer.

Tekst og Foto- Reidar Sløgedal

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut i løpet av oktober. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 20. august 2014.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

”Ditt ord er en lykt for min fot og et lys for 
min sti.”

Sal 119,105

Barnekorets nye dirigent, Bente Ytrehus, er ganske spretten.
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Herefoss markerte grunnlovsjubileet!

Takk alle glade givere!

Søndag 4. mai var dagen og Herefoss Kirke var stedet. Et-
ter at Anne B. Øvensen og konfirmantene hadde loset me-
nigheten gjennom en flott temagudstjeneste, var det tid for 
å markere grunnlovens 200 års jubileum. For å gi dette en 
best mulig verdig og høytidelig ramme, måtte både den re-
ligiøse og den politiske ledelse i bygda innkalles.

Sokneprest Geir Ola Tveit og ordfører Arild Windsland vis-
te stor kunnskap om hva som hadde skjedd for 200 år siden, 
om hvordan kirkene organiserte valget av utsendingene til 
Eidsvoll. I hvert kirkesokn ble det utstedt en fullmakt som 
representantene skulle bringe med seg til amtsmøtene, hvor 
de ble samlet og sendt videre til Eidsvoll. Representanten fra 
Herefoss var sorenskriver Thomas Bryn.

Kopi av den originale fullmakten som ble gitt våre repre-
sentanter i vårt kirkesokn, var blitt behørig innrammet 
sammen med en oversettelse, og henger nå i Herefoss kirke.

Den høytidelige avdukingen ble foretatt av ordfører Arild 
Windsland, som uttrykte stolthet over å få være med på det 

Onsdag 9. april hadde vi bøsseinnsamling på dørene i Herefoss. Konfirmanter, amigosdeltakere og medlem-
mer av menighetsrådet sto sammen i arbeidet med å gå fra dør til dør i bygda. Dette ble et trivelig arbeid, og 
vi ble møtt av mange smil og positive folk som ville være med å bidra. Totalt kom det inn 5752 kr. Pengene vil 

gå til menighetens misjonsprosjekt; 
arbeid blant barn og unge i Bangla-
desh, hovedsakelig gjennom søn-
dagsskolearbeid og leirarbeid blant 
santalene som er en utsatt gruppe 
i landet (prosjektet går gjennom 
Amigos, Acta Normisjon).

Totalt er det kommet inn 30925 kr 
til prosjektet, som har gått over to 
år. Mye av disse pengene har kom-
met inn gjennom den årlige basa-
ren som Amigos pleier å ha på be-
dehuset før jul.

Tusen takk til alle som har vært 
med å bidra til prosjektet!

historiske øyeblikket. Han roste kirkelydens forfedre for 
valget av Thomas Bryn som sin representant i 1814 og på-
pekte at kirken hadde en viktig rolle i utviklingen av det 
norske demokratiet.

Geir Ola og Arild med fullmaktskopien.

Tekst og bilde: Petter Ross

Tekst: Silje Lian    Foto: Petter Ross
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Logokonkurransen

Konfirmanttiden i Birkenes

Margrethe er 10 år og bor på Mollestad sammen med mam-
ma Tordis, pappa Stig og storebror Torbjørn. Hun går i 5. 
klasse og liker å lese, spille piano og strikke.
Pappa Stig er etnisk bergenser, men har bodd litt her og litt 
der. De siste 13 årene har han bodd på Mollestad, noe han 
sier at han har tenkt å fortsette med. Stig jobber som data-
ingeniør.

- Er det første gang dere lager en logo?
- Ja, dette er ikke noe vi driver med til vanlig. Men vi ble 
veldig inspirert av konkurransen og hadde flere ideer, sier 
Margrethe og Stig.

- Hvem fikk ideen til denne logoen?
- Det var jeg som kom på den ideen, sier Margrethe. På Yng-
steskoret så vi filmen «Even Allmighty» der Even får i opp-
drag fra Gud å bygge en ark for å redde hele landsbyen fra 
en flom. Even ville gjerne ha plass til hele landsbyen i arken 
sin, men innbyggerne der ville ikke gå ombord. 
- Jeg syntes at ideen var så god og jeg ble skikkelig inspirert, 
sier Stig. Ideen til Margrethe kom så seint på kvelden at hun 
måtte gå og legge seg. Jeg satte meg rett til datamaskinen 
og neste morgen fikk Margrethe se resultatet. Hun var strå-
lende fornøyd. 

I år har vi hatt en stor, flott gjeng konfirmanter i Birke-
nes.  Vi har undervist og gjennomgått de samme emnene 
som tidligere, men nytt for dette kullet er at de har valg 
en aktivitet i tillegg. I Birkenes drives mye flott ungdoms-
arbeid og vi ønsker at alle skal oppleve dette, derfor har 
konfirmantene fulgt enten Crescendo, KRIK, Skolela-
get, Lederteamet til Søndagsskolen eller Mekkegruppe 
og Mediegruppe, de to siste er ikke kontinuerlige tiltak, 
men tiltak som er satt i gang spesielt for konfirmantene. 
Vi har fått positive tilbakemeldinger fra konfirmantene på 
at dette har vært gøy, så håper vi de vil fortsette i KRIK, 
Skolelaget og på Crescendo.  Vi takker for at vi har fått 
vandre sammen med alle disse flotte ungdommene dette 
året og sier: «På gjensyn!»

- Jeg tok meg noen kunstneriske friheter, fortsetter Stig. Jeg 
formet bokstaven A og O som første og siste bokstav i det 
greske alfabetet, Alfa og Omega. I Joh.Åp. 22,13 står det « 
Jeg er Alfa og Omega, den første og den siste, begynnelsen 
og enden»

- Hva har dere tenkt å bruke vinnerpremien til?
- Vi deler premien likt; 500,- hver. Jeg vil enten spare dem 
eller kjøpe meg ei Clue-bok og en globus, sier Margrethe.
- Jeg vil kjøpe meg litteraturutgaven av Bibelen, sier Stig.

- Deltar dere selv i noen av trosopplæringsaktivitetene i 
bygda?
- Jeg er med i Yngsteskoret og jenteforeningen og har vært 
med på Lys Våken i høst, svarer Margrethe.
- Jeg er leder i Skolelaget. Ellers sitter jeg i Diakonirådet i 
Frikirka, svarer Stig.

Tusen takk for en flott logo!
Hilsen trosopplæringsutvalget!

Tekst og foto: Anne B. Øvensen

I forrige menighetsblad utlyste menigheten en logo-
konkurranse for trosopplæringen i Birkenes menighet. 
Responsen har vært stor og vinnerlogoen er klar. Far og 
datter, Stig og Margrethe Gjertsen, har sammen laget 
logoen til slagordet Plass for alle!
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Etter det siste kirkemøtet i Kristiansand ble jeg tiltrukket 
av et kapittel i boken «Større enn meg selv», av Per Arne 
Dahl.  Passende til tiden vi lever i, skriver han i kapittelet 
«Troende til litt av hvert», følgende:

«HVA SKJER’A? En prinsesse målbinder halve kongeriket 
med sitt engasjement for engler og alternativ spiritualitet, 
mens haugevis av rikssynsere enten bifaller eller protes-
terer høylytt og engasjert. Hun tar selvkritikk for egne 
uheldige bidrag, og understreker at engler ikke skal tilbes, 
men aktes som Guds budbringere i verden. Det er åpen-
bart viktig for henne å fortelle at hun er på kirkevei med 
sin religiøsitet, og verken ønsker å fremstå som ekstrem 
eller suspekt.
Religionsforskeren Arild Romarheim hevdet i Vårt Land 
at det er sekularismens forkjempere som har gitt denne 

nyreligiøsiteten vind i seilene: «De som 
har kjempet for et religionsløst sam-

funn og dermed ryddet plass for 
både okkultisme og New Age.»
Men spørsmålet er om ikke vi som 
kirke også har bidratt til å gi stor 
åpning for denne nye åndelighe-

ten. Den norske kirke har represen-
tert stabilitet, trygghet og verdighet 

i formidlingen av tro og verdier i kirke og 
samfunn. Troens og Kirkens objektive for-

ankring i Gud har vært understreket med 
klar front mot føleri og svermeri. Og det 
har lyktes. Ja, kanskje har vi lyktes så alt-

for godt. Vi har vært så bevisste i kampen 
mot misbruk av troen at vi kanskje har glemt 

den gode bruken av troen, og den livgivende an-
vendelsen av troens kilder i hverdag og fest.
Hvor er det blitt av erfaringsdimensjonen og de 
gode opplevelsene i troens verden underveis? 
Noen forteller om gode opplevelser med lys-
tenning i åpne kirker i katolske eller ortodokse 

land, andre forteller begeistret om spen-
nende erfaringer i karismatiske menighe-
ter, og det finnes da mange eksempler på 

liv og troserfaringer rundt i norske menig-
heter også. «Men kirken vår i Norge er blitt 

Troende til litt av hvert!

for statisk og upersonlig,» fyrte en ungdomsdelegat løs på 
et bispedømmeseminar. «Det er blitt for stor avstand mel-
lom teologien og livet!»
Hvor er det blitt av diakonens, prestens og andre kristnes 
«varme hender», bønn med salving, livgivende bønnemø-
ter, skriftemål med reale oppgjør og mulighetene til både 
å synge tunge klagesalmer eller la seg rive med i lovsan-
ger? Er gleden og troen på Guds nærvær i ferd med å bli 
mistenkeliggjort? Er snusfornuften i ferd med å opphøyes 
til trengsel for hengivelse, undring og mysteriet?
Det er mer sannsynlig at vi som kirke har mistet noe un-
derveis. Vi har vært så bevisste på å være objektive og rea-
listiske at vi har latt ord som subjektivitet og sanselighet 
bli fremmedord. Et av de mest sentrale punktene i den 
kristne tro er «inkarnasjonens mysterium». At Ordet er 
blitt menneske og har tatt bolig iblant oss i Jesus Kristus. 
Han kaller oss ikke fra livet, men til livet. Å være kristen 
er ikke å være religiøse skikkelser eller åndelige særinger, 
men troverdige mennesker som satser på at den som bøyer 
seg for Gud, kan bli et oppreist menneske. Vi lever ikke av 
brød alene, men dør av brød alene. Vi er avhengige av en 
himmel over livet for å leve på jorden.
Derfor rommer også dagens religionsdebatt en kraftig 
utfordring til oss som kirke: Hvor er det blitt av ånde-
ligheten i livet vårt? Hvor er det blitt av bibellesning og 
bønneliv i hverdagen? Hvor er det blitt av livet i syndenes 
forlatelse med oppgjør og forsoning? Hvor er det blitt av 
livgivende arbeidsfellesskap i kirke og menigheter hvor vi 
heier hverandre frem mot det evige liv?
Det kan ikke tenkes noen dårligere PR for Kirken enn 
blandingen av intern kirkelig krangel og en livsfjern tro. 
Sånn sett er det forståelig at Human-Etisk Forbund gjen-
nom en avisannonse inviterte Vårt Lands lesere: «Kjære 
brødre og søstre. Kom til oss. La deg beruse av rasjonalite-
tens og fornuftens rene klarhet. Vi har sannheten!»
Responsen har ikke virket overveldende. Det begynner å 
gå opp for noen og enhver at nordmenn er et troende folk, 
troende til litt av hvert … Hvis debatten om åndelighet 
kan vekke oss opp av sekularismens fattigdom og utfor-
dre Kirkens livløse tro, er prinsessens engasjement ikke 
forgjeves.»

Petter Ross

Å enes om en mening der flere er samlet, er ikke enkelt. Å forstå Bibelen på en enkel og tydelig måte er like 
umulig. For våre «foresatte», de geistlige, er det ikke noe enklere. Med sine lange utdannelser og frihet til å tolke, 
blir budskapet mer og mer utydelig. Vi «vanlige dødelige» får trøste oss med at det står i skriften at vi skal tro 
som et lite barn. Så enkelt er det altså.
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26. april 2014 inviterte 

Crescendo til konsert i Birkenes kirke

Antallet medlemmer i Crescendo har variert en 
del med årene, men det har alltid vært veldig god 
kvalitet på det de gjør. Konserten her i Birkenes 
kirke var intet unntak, og det er gøy å høre hva 
et knallgodt kor, med flere veldig sterke solister 
og et flott band, får til under dirigent Kristin 
Brennsæter og ”ny” voksenleder Eilin Dugstad.

Etter konserten var det lek, moro og ikke minst 
grilling nede på kirkestedet for alle fremmøtte. 
Det ble til sammen en meget hyggelig kveld.

Tekst og foto: Otto André Haaland

Crescendo med dirigent Kristin

Bandet

Lydtekniker for kvelden: Jostein Teistedal
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det vår redningsmann sonet på Golgata.  ”Min Gud, min 
Gud, hvorfor har du forlatt meg?” Og ved hans side hang 
du og jeg, og sa: ”Jesus, husk på meg når du kommer i ditt 
rike!”  Og han svarte: ”Sannelig sier jeg deg: I dag skal du 
være med meg i Paradis.”  

Lovens tredje bruk er at den skal vise en kristen hvordan 
vi skal leve.  Og vi er ikke fullkomne, som sagt.  Det er 
ikke så enkelt å være et menneske av kjøtt og blod.  Han 
kan prøve det den som vil.  Men det er heldigvis ikke en 
engangsfrelser vi har.  Han er der hele tiden. Og om vi er 
troløse, så er han trofast (2. Tim. 2.13).

Men må jeg ikke på en eller annen måte kvalifisere meg, så 
jeg har aldri så lite fortjent å ”bli frelst”, som det heter på 
bedehusdialekt.  Jo, det var jo sterkt ønskelig.  Gud viser 
i budene hvordan han ønsker det.  Nei, krever det.  Og vi 
skal selvsagt jobbe med oss selv på den vannrette aksen, 
og prøve å være gode mennesker og medmennesker den 
stunda vi er her.  Men på den loddrette aksen, forholdet til 
Gud, der kommer vi til kort.  Enten vi er Mor Teresa eller 
Røveren på korset.  

Noen av dere vil huske Arnt Håbesland.  Jeg husker han 
sa:  ”Jeg vil så gjerne ha noe å komme med.  Noe syndser-
kjennelse og anger.  Noen tårer.  Noe frelsesvisshet og gle-
de.  Men når jeg ikke har noe av dette, alt er flatt og tørt, 
da har jeg bare nåden.  Og det er jo det som er evangeliet,” 
føyde han til.  Dette er over et halvt århundre siden, og jeg 
glemmer det aldri.

Arnt var en god mann, et forbilde.  Noen av oss tråkker 
dypere i salaten.  Da er det trøst i ordene i Jes. 1.18: Kom, 
la oss gjøre opp vår sak! sier Herren. Om deres synder er som 
purpur, skal de bli hvite som snø; om de er røde som skarla-
gen, skal de bli hvite som ull.

Toralf Aas

God nyhet!

Men fortvil ikke!  I den gamle boka leser vi ikke bare om 
budene, Loven.  Vi får også det som på gresk heter evan-
gelion – som betyr ”godt budskap, god nyhet”, nemlig at 
det fins håp for den som kommer til kort.

Budene er nyttige på minst tre måter: De er en sentral 
bærebjelke for samfunnet vårt, særdeles godt egnet til å 
regulere et samfunns lover og retningslinjer.  

Men for deg og meg er de først og fremst en ”tuktemester 
til Kristus” (Gal. 3.24).  de skal vise oss at vi trenger en 
Frelser.  Kravet er intet mindre enn fullkommenhet.  Og 
vi kommer til kort, og er kvalifisert til lovens strengeste 
straff:  En tilværelse adskilt fra Gud.  Denne straffen var 

Gjennom et par år har vi sett på de ti bud her i Menighetsbladet, ett etter ett.  Flere ganger har vi minnet om at 
dette er ”hårda bud”, vanskelig å holde, i virkeligheten komplett umulig.  Deprimerende lesning.
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26. april hadde Crescendo konsert i Birkenes 
Kirke. 
Ungdomskoret Crescendo øver hver onsdag 
kl. 19-21 på Bedehuset. Ungdomskoret ønsker 
flere medlemmer. Går du i 8. klasse eller 
er eldre og liker å synge, så er du hjertelig 
velkommen! Også dersom du er gutt!

Geir Ola Tveit underviser agentene om nattverdskalken som var blitt 
borte, men som tårnagentene har funnet igjen

Olav Rokseth viser agentene hvordan politiet tar fingeravtrykk

Silje Galteland er leder for 
teamet «De utrolige»

Politiagent Olav Rokseth setter 
håndjern på tårnagent Andreas 
Aaslie.

Alle tårnagentene fikk i 
oppdrag å besøke klokketårnet.

Barna ble delt inn i fire ulike team. Her ser du «Mysteriegjengen» 
under ledelse av Sara Brennsæter og Henriette Birkenes.

Crescendo

Tårnagentene
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Konfirmanter i Birkenes

10

Alle foto: Helge’s Studio
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Konfirmanter i 
Herefoss

Konfirmanter i 
Vegusdal

11
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Den sommeren glemmer jeg aldri.....
Har du hørt uttrykket: Den sommeren glemmer jeg aldri!  Du har nok det.  Om sommeren skjer det 
gjerne særdeles hyggelige ting, og de husker vi.

Andakten

Manns minne er tre år, sies det.  Det elendige været som 
kanskje var for fire år siden, det er glemt.  Men en stor 
hendelse som skapte mye glede, den huskes mer enn tre år.
Om sommeren viser skaperen fram alt det vakre.  Visst 
kan det være flott ellers, men om sommeren er det ekstra 
mye av alt det skapte.

Når en maler boltrer seg med alle fargene som paletten 
byr på, kan det noen ganger bli vel mye.  For mye av det 
gode!  Når Gud lar blomstene springe ut i alle slags farger, 
eller en illrød solnedgang preger hele vesthimmelen, da 
blir det ikke for mye.  Gud lar oss ikke få for mye av det 
gode.

Det finnes 
bare en frelse

Noen synes at de har fått for lite av det gode.  Livet er dess-
verre ikke rettferdig.  Når mennesker har det vondt, ren-
ner det tårer på Guds kinn.  Når noen kommer og viser at 
de bryr seg, tror jeg Gud smiler.

Noen har fått mye og andre har fått mindre.  Slik er det 
med de fleste gaver.   Men alle har en opplevelse de husker 
da livet var veldig godt.  Selv om det kan være så som så 
nå, så var det en hendelse en gang som skaper glede når 
en tenker på den.

Jeg vet om en hendelse som kan skape veldig mye glede 
når en tenker på den.  Det er noen som husker den, men 
de fleste husker den ikke:  En gang ble du døpt.  En gang 
ble Guds løfter knyttet til ditt navn.  Det skjedde noe helt 
konkret:  Vannet rant over ditt hode.  Ordene ble sagt.

Da fikk du en gave.  Den ble ikke delt ut i forskjellige stør-
relser.  Det finnes bare en frelse.

Når sommeren blir så dårlig at du helst vil glemme den, 
når de andre gavene Gud gir ikke er der, når medmennes-
kene kanskje heller ikke er der, da skal du vite det:  Noe 
stort har skjedd i ditt liv.  Det er ikke et blast minne om 
noe som engang var.  Det er realitet i dag.  Gud står ved 
sitt løfte.  

Du var kanskje så liten da det skjedde at du ikke husker 
det.  Det er ikke så farlig.  Gud husker det.  Du er hans.

God sommer!  Håper det blir en du vil minnes med glede.

Geir Ola Tveit



13

Kryssord nr. 2  – 2014

Løsning på kryssord nr. 1 - 2014 Denne gangen var det kommet inn 17 kryssordløsninger i 
posthylla ved fristens utløp.

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Gerd Aasen Sødahl 
Blusvollsbakken 8; 7052 Trondheim

Esther Aasen
Have, 4760 Birkeland

Olga Nystøl
Oggevatn, 4730 Vatnestrøm

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. august 2014
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Telefon 37 27 67 40

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955
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BIRKENES:
Tuva Buckingham Imenes
Frida Mo Reiersen
Amanda Rikala-Rugsland
Eivind Pettersen Birkenes 
Frida Eikenes Stavland 
Fredrik Haugerudbråten Abrahamsen
Amalie Flakk Kjellevand
Theodor Sørlien Flakk

HEREFOSS:
Frida Moldal
Lucas Hansen Løland 

VEGUSDAL:
Håkon Tveit

BIRKENES:
Annelene Nikolaisen f. 1927
Nils Harry Nilsen Skåle f. 1940
Roy Hansen f. 1964
Alf Flaa f. 1922
Tore Gunnar Rosef f. 1972
Anne Josine Trældal f. 1921
Torjus Hauge f. 1944
Richard Rugsland f. 1980 

HEREFOSS:
Målfrid Johanne Landås f. 1936
Kåre Reiersøl f. 1925 
Solveig Rislaa f. 1921
Helga Ravnåsen f. 1920 

VEGUSDAL:
Anne Kjellevand f. 1932
Sigrid Dovland f. 1927

BIRKENES:
Trine Skomedal Kræmer 
og Øyvind Hauge

VEGUSDAL:
Janna Sommerset Risdal 
og Vidar Ånesland  

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

Vanning på kirkegårdene i Birkenes
Når det blir så tørt at kirketjeneren mener det er be-
hov, vil vanningsanlegget (der slikt finnes) bli satt 
på. Vanningsanlegget er først og fremst for å vanne 
grøntanlegget på kirkegården. I tillegg vil det være 
behov for vanning av plantefeltet. Det er du som stel-
ler gravstedet, som er ansvarlig for vanning av plan-
tefeltet. Så kan du jo håpe på en sprut fra vannings-
anlegget av og til!

Festeavgift
I Birkenes er festeavgift for ei enkel grav i 10 år kr 
1100,00. Nå på våren og forsommeren sendes det ut 
festefakturaer. Vi har ikke alltid riktig fester eller rik-
tig adresse til fester. Dette kan skyldes at den opprin-
nelig fester er død og kontoret ikke har fått beskjed 
om hvem som skal være ny fester. Dersom du hadde 
forventet å få en festefaktura men ikke får det i løpet 
av juni måned, vennligst ta kontakt med kirkevergen.

Oppretting av gravsteiner
En del gravsteiner står skeivt etter vinterens dype tele. 
Det er du som er fester av gravstedet som er ansvar-
lig for gravsteinen og som skal sørge for oppretting 
dersom det er nødvendig. Dersom det er vanskelig for 
deg å gjøre dette, ta kontakt med kirketjeneren som vil 
være behjelpelig må og få dette gjort. (Telefon num-
mer til kirketjenerne finner du annet sted i bladet.)

Kirkevergen, Tlf 37281555
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

29.06.2014
3. s. i treenig-
hetstida
Jes 25,6-9 

1100  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Nattverd Offer: Baldone

06.07.2014
4. s. i treenig-
hetstida
Luk 1,5-17

1100  Gudsteneste 
v/ Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Trosopplæringen

13.07.2014
5. s. i treenig-
hetstida
Matt 7,15-20

1100 Gudstjeneste 
v/Oddvar Glidje
Offer: Agder og Telemark 
bispedømmeråd

20.07.2014
Aposteldagen
Luk 5,1-11

1100  Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: NMS

27.07.2014
7. s. i treenig-
hetstida
1 Mos 16,1-13

1100  Høymesse 
v/Reidar Høyland og 
Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: Himalpartner
Himal-partners sommerstevne

03.08.2014
8. s. i treenig-
hetstida       
Matt 6,19-24 

1100  Gudsteneste 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

10.08.2014
9. s. i treenig-
hetstida       
Matt 11,28-30

1100  Gudstjeneste 
v/Anne B.Øvensen. Nattverd
Offer: Herefoss menighetshus

17.08.2014
10. s. i treenig-
hetstida                         
Luk 5,27-32

1100  Friluftsgudstjeneste på 
Grasham v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

24.08.2014
11. s.i treenig-
hetstida                 
Matt 23,37-39

1100  Høymesse v/Geir Ola Tveit
Nattverd
Offer: KABB 

1100  Fjermedalen  
Gudstjeneste

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

31.08.2014
12. s.i treenig-
hetstida                         
Nehemja 9,19-21

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Normisjon

07.09.2014
13. s.i treenig-
hetstida                         
Matt 25,14-30

1100  Misjonssøndag v/Gunvor 
Hofseth og misjonsutvalget. 
Nattverd. Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt

1100  Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Misjonsprosjektet

14.09.2014
Vingårdssøndag                       
Matt 20,1-6

1100 Gudstjeneste v/ Anne B. 
Øvensen, Gunvor Hofseth og 
Kristin T. Brennsæter
Konfirmantpresentasjon
Offer: Menighetsarbeidet

21.09.2014
15. s. i tre-
enighetstida                         
Matt 5,38-48

Menighetstur til Evjetun
Anne B. Øvensen

1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Høsttakkefest
Offer: Misjonsprosjektet

28.09.2014
16. s.i tre-
enighetstida                                 
Mark 7,31-37

1700 G-17 Birkeland bedehus 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Birkeland bedehus

1100 Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Konfirmantpresentasjon
Konfirmantjubileum
Offer: Menighetsarbeidet

12.10.2014
18. s. i tre-
enighetstida                         
Matt 8,14-17

1100 Familiegudstjeneste 
v/ Gunvor Hofseth og Kristin T. 
Brennsæter
Offer: Menighetsarbeidet   
Barnekoret. Høsttakkefest
4-årsbok

1100 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit og Anne B. 
Øvensen
Offer: Sjømannskirka       
Konfirmantpresentasjon    
Konfirmantjubileum

19.10.2014
19. s i tre-
enighetstida                         
Gal 5,16-26

1100 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. Offer: Misjonsalliansen  
50- årskonfirmanter.  Bygdekoret

1100 Familiegudstjeneste v/Geir 
Ola Tveit. Bibler 5.kl  Lys våken
Nattverd. Offer: Barne- og 
ungdomsarbeidet

26.10.2014
Bots- og bøn-
nedag
Luk 13,22-30

1700 G-17 Birkeland bedehus. 
Offer: Normisjon Agder

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196
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Nye salmebøker – gamle salmebøker

Hvem har ansvaret for hva?

Først av alt vil vi i Birkenes menighetsråd få takke for 
den gode responsen på salmebokaksjonen! Målet var at 
vi skulle få dekka halvparten av salmebøkene med gaver 
og det har vi nådd. I tillegg har jo mange av dere som ga 
også betalt for ei ekstra salmebok til privat bruk.
Salmebokaksjonen er nå «offisielt» avslutta, men skulle 
du være som meg, at det kan ta litt tid før en får gjort det 
en hadde tenkt(!), så er det ennå mulig å henvende seg til 
kirkekontoret og få ordna med gave til salmebok i kirka 
og samtidig kjøpe en til seg sjøl. Vi har 10 salmebøker 
igjen som var tenkt til dette.

Så har mange spurt: Hva med de gamle salmebøkene? 
Vi har både den mørkerøde fra 1985 og Salmer 1997(den 
blå). Det er også Salmebok 2008 (paperbackutgave) som 
inneholder nyere salmer av mange slag. Noen kom med 

§15 Minnelund
Med minnelund forstås gravfelt på gravplass uten adgang til 
gravminne knyttet til den enkelte grav.

§16 Fri grav og feste av grav
En fri grav kan ikke belegges med festeavgift i fredningstiden. 
Den som er ansvarlig for fri grav skal gis anledning til å feste 
graven ved fredningstidens utløp.

§ 17 Feste av gravsted
Kistegraver kan festes sammen som ett gravsted. Feste av 
gravsted kan bare skje i forbindelse med dødsfall. Den graven 
som tas i bruk først i et gravsted, er fri grav i fredningstiden.

§ 20 Merking av grav
På fri grav og på festet grav kan det plasseres gravminne. Det 
skal som regel plasseres ett gravminne på hvert gravsted. Fes-
ter av grav eller ansvarlig for fri grav er eier av vedkommende 
gravminne.

§ 21 Gravminner, endring og fjerning
Kirkelig fellesråd kan gi tillatelse til at navn på person påføres 
gravminne på en eksisterende grav et annet sted enn der ved-
kommende er gravlagt. Navnet må da fjernes fra det opprin-
nelig gravminnet. Eieren skal besørge fjerning av gravminne 
fra grav som ikke festes. Dersom gravplassmyndighetene fjer-
ner gravminne, skal navn og data tas bort.

Utdrag fra Gravferdsloven (sist endret 18. desember 2012)

Utdrag fra vedtekter for kirkegårdene 
i Birkenes kommune

§ 3 Feste av grav
Når kistegrav tas i bruk, er det anledning til å feste en grav 
ved siden av og etter søknad til kirkelig fellesråd for en ekstra 
grav i tillegg når behovet tilsier det. Disse gravene utgjør da et 
gravsted. 
Ved bruk av urnegrav kan det ikke festes grav ved siden av. 
Når festetiden er ute, kan gravstedet festes for nye 10 år. Når 
det er gått 60 år etter siste gravlegging, kan feste ikke fornyes 
uten etter spesielt samtykke fra kirkelig fellesråd. Er festet ikke 
blitt fornyet innen 6 måneder etter forfall, faller gravstedet til-
bake til kirkegården. 

§ 5 Plantefelt
Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et plante-
felt i høyde med bakken omkring. Det må ikke være bredere 
enn gravminnets bredde, men kan i alle tilfeller være opp til 
60 cm bredt. Det kan ikke stikke lengre fram enn 60 cm, målt 
fra gravminnets bakkant. Det kan ikke plantes vekster som 
overstiger gravminnets høyde eller går utover plantefeltet.

Kirkevergen

i den endelige salmeboka vi nå har fått, mens andre bare 
finnes i forslaget. 

Birkenes menighetsråd har vedtatt å gi bort noen av bø-
kene, men det er ennå veldig mange igjen! Kom innom 
på kontoret og ta med deg noen salmebøker. Et godt tips: 
Hva med å ha allsang når en samles med familie og/eller 
venner? Det er flott å holde den gode sangtradisjonen i 
landet vårt ved like! Ta med deg 10-12 sangbøker så har 
du litt å dele ut når du vil synge «No livnar det i lundar», 
for eksempel!!

God sommer, god sang!

Vennlig hilsen 
Gunvor Hofseth, for Birkenes Menighetsråd 
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En liten oppmerksomhet

Ny kirketjener: 

Harald Birkenes

I dette nummeret er vi tilbake med å gi en oppmerksomhet 
til folk i menighetene våre som vi mener gjør en innsats ut-
over det som er forventet. Det er ingen stor ting, men et lite 
tegn fra menighetene om at vi setter pris på det dere gjør.
Denne gangen er det Inger Lise Woie som får oppmerksom-
heten etter at vi i redaksjonen fikk tips om navnet hennes 
fra mange hold.
Inger Lise som er oppvokst på en gård i Austre Moland, 
kom til Birkeland sammen med ektemannen Alf Martin og 
barna i -89. Da Inger Lise etter hvert fikk redusert stillingen 
på folkehøgskolen, ble hun med menighetsrådet der hun ble 
valgt som leder av diakoniutvalget.
Diakoniutvalget har fått på plass mange aktiviteter og har 
et godt samarbeid med flere aktører. Blant annet har de fått 
til en strikkegruppe for innvandrerkvinner på Birkeland. 
De har og et torsdagstreff med kveldsmat der nordmenn og 
innvandrere kan samles og prate, og forhåpentligvis lære 
litt norsk. Kirketorget, som er hver tirsdag, er et lavterskel 
lunsjtreff i samarbeid med biblioteket, og ca 4 ganger i året 
er det en skikkelig ettermiddagskaffe med beboerne på 

Nå har du vært på kirketjener i Birkenes kirke en liten stund. Er du fornøyd med 
jobben så langt?
Jeg er kjempefornøyd. Stortrives med ansvarsoppgaver og kolleger.

Hvem er egentlig Harald?
Jeg er oppvokst på Birkenes, og bor der sammen med min kone Anne Marit og våre døtre Henriette og Elisabeth. Jeg er skog-
bruksutdannet fra Gjøvik Ingeniørhøgskole, har jobbet i skogeiersamvirket, på glassfiberen og vært selvstendig næringsdri-
vende med landbruks- og sagbruksvirksomhet. Det siste fortsetter jeg med i kombinasjon med kirketjenerstillingen som er 
70 %. Gården jeg driver er prestegården som min farfar kjøpte. Bror til min farfar og min olderfar var for øvrig kirketjenere 
i til sammen 64 år fra 1910 – 1974. 

Sånn rent bortsett fra å bli hederlig omtalt i menighetsbladet. Hva har du lyst til å oppnå her i din nye jobb?
Jeg håper at jeg kan være med å bidra litt til at folk får en god opplevelse av å være i kirka og på kirkegården. Det handler bl.a. 
om å holde det ryddig reint og pent, og legge praktisk til rette så ting fungerer.

Nå har jo sommeren virkelig funnet frem til Sørlandet. Hvordan er sommeren for Harald?
Sommeren er ei travel tid. Det er høysesong for gressklipping på kirkegården, og det er samtidig sesong for mye av det jeg 
driver med som selvstendig. Jeg har en tålmodig familie som gjerne tar noen feriedager hos venner og familie på Hadeland, 
mens jeg er heime og jobber. I ferien trives jeg veldig godt heime. Gjerne med besøk av gode venner som bor på andre kanter 
av landet. Er ikke så kravstor til reising og ei ukes hytteleie i Danmark med venner og fint vær er nær en perfekt ferietur.

Er det noe spesielt du vil formidle til de som leser bladet?
Vil bare si at folk må ta kontakt om det skulle være noe. Er jeg ikke på kirkegården er jeg stort sett på telefonen. Så vil jeg 
ønske alle en god sommer!

boligene for psykisk utviklings-
hemmede.
Når jeg spør om hva det er som 
driver henne og gjør at hun klarer 
å holde tempoet hun holder, svarer 
hun underlig nok ”egoisme”. Hun ut-
dyper med å forklare at hun virkelig trives 
med mennesker. Hun synes det er spennende å 
bli kjent med nye, og blir lett glad i folk. Hun føler det som 
et slags kall, og synes det er veldig meningsfylt å formidle 
Guds kjærlighet på denne måten.
Avslutter med et sitat fra Inger Lise, om arbeidet med å 
prøve å få frem det store potensialet hun mener ligger i me-
nigheten.
”Noen må tro på meg, for at jeg skal tørre å vise hva jeg har 
å komme med”

Den jobben gjør du veldig bra Inger Lise, og vi ønsker deg 
lykke til med alt du gjør videre.

- Redaksjonskomitéen til menighetsbladet i Birkenes /ved Otto André



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Dere er verdens lys!
En by som ligger på et fjell, kan ikke skjules.
Heller ikke tenner man en oljelampe og setter den under et kar.
Nei, man setter den på en holder, så den lyser for alle i huset.
Slik skal deres lys skinne for menneskene,
så de kan se de gode gjerningene dere gjør,
og prise deres Far i himmelen!

Matt 5, 14-16

Med ønske om en riktig god sommer fra alle oss i 
menighetsbladets redaksjon.


